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Do  29  stycznia  2012  r.  w  ramach  trwających  konsultacji  można  przesyłać  do  Ministerstwa  Kultury  i
Dziedzictwa  Narodowego  opinie  i  uwagi  na  temat  projektu  Programu  Europa  dla  Obywateli  na  lata
2014-2020.

Komisja Europejska opublikowała 15 grudnia 2011 r. pakiet projektów dotyczących programu Europa
dla Obywateli – nowej edycji na lata 2014-2020.

Program składać się ma z dwóch komponentów: „Pamięć o przeszłości i obywatelstwo europejskie”
oraz „Demokratyczne zaangażowanie i uczestnictwo obywatelskie”.

W ramach proponowanego komponentu „Pamięć o przeszłości i obywatelstwo europejskie”
udzielane ma być wsparcie na rzecz działań zachęcających do refleksji na temat szeroko rozumianych
wspólnych wartości z uwzględnieniem różnorodności. Środki można udostępniać na rzecz inicjatyw
służących  refleksji  na  temat  przyczyn  pojawienia  się  totalitarnych  reżimów  w  historii  nowożytnej
Europy  (szczególnie,  ale  nie  wyłącznie,  nazizmu  i  stalinizmu)  oraz  uczczeniu  pamięci  ich  ofiar.

Komponent  ten powinien również obejmować działania dotyczące innych punktów odniesienia w
najnowszej  historii  Europy.  W  szczególności  pierwszeństwo  będzie  przyznawane  działaniom
promującym  tolerancję  i  pojednanie,  których  celem  jest  dotarcie  do  młodszego  pokolenia.

Proponowany  komponent  „Demokratyczne  zaangażowanie  i  uczestnictwo  obywatelskie”
będzie  obejmował  działania  w  zakresie  szeroko  rozumianego  uczestnictwa  obywatelskiego  ze
szczególnym  uwzględnieniem  strukturalnych  metod  w  zakresie  długotrwałej  stabilności.
Pierwszeństwo  będzie  przyznawane  inicjatywom  i  projektom  wyraźnie  związanym  z  europejską
agendą polityczną.

Komponent ten może również obejmować projekty i  inicjatywy rozwijające możliwości w zakresie
solidarności, społecznego zaangażowania i wolontariatu na szczeblu Unii. Wiele pozostaje jeszcze do
zrobienia w celu przyciągnięcia większej liczby kobiet do uczestniczenia w podejmowaniu decyzji
politycznych i gospodarczych.

Te  dwa  komponenty  mają  być  uzupełnione  działaniami  horyzontalnymi  w  zakresie  analizy,
rozpowszechniania  i  stosowania  wyników  projektów.

Przykładowe  działania  mogące  uzyskać  dofinansowanie  w  ramach  planowanego  programu  to  m.in.:
spotkania  obywateli,  partnerstwo  miast,  tworzenie  transnarodowych  partnerstw  i  sieci  oraz  ich
funkcjonowanie,  rozwój  społeczności  i  debaty  dotyczące  kwestii  obywatelskich  w  oparciu  o
wykorzystanie ICT lub mediów społecznych,wydarzenia na szczeblu Unii, debaty/badania i interwencje
dotyczące decydujących momentów w historii Europy, w szczególności w celu podtrzymania żywej
pamięci o zbrodniach nazistowskich i stalinowskich, inicjatywy na rzecz podnoszenia świadomości w



odniesieniu do instytucji UE i ich funkcjonowania, badania kwestii  związanych z obywatelstwem i
uczestnictwem obywatelskim.

MKiDN zachęca do zapoznania się z projektem rozporządzenia ws. ustanowienia programu Europa
dla Obywateli na lata 2014-2020 oraz z dokumentami towarzyszącymi (ocena wpływu, streszczenie
oceny wpływu).

Projekt rozporządzenia ws. ustanowienia programu Europa dla Obywateli na lata 2014-2020 podlega
obecnie  negocjacjom  w  ramach  odpowiednich  ciał  przygotowawczych  Rady  UE  i  Parlamentu
Europejskiego. Następnie negocjowany będzie pomiędzy tymi instytucjami.

Prowadzone  przez  MKiDN  konsultacje  mają  na  celu  uzupełnienie  stanowiska  Rządu  polskiego
zajmowanego  w  tych  negocjacjach  o  opinię  zainteresowanych  środowisk.  Odnoszą  się  przede
wszystkim do projektu rozporządzenia. Pozostałe dokumenty należy traktować pomocniczo, w celu
lepszego zrozumienia treści rozporządzenia.

 

KWESTIONARIUSZ znajduje się na stronie MKiDN.
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